
 
 

Vytvořeno  14.4.2014 9:52:14 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    32  
 
 

 
Příspěvek do 13. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 14.04.2014  
 
Souhlas s pracemi souvisejícími s vy čištěním Mozovského potoka 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - žádost 
B - mapa, výpis z katastru nemovitostí  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Petra Glosová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 11. 4. 2014 byla doručena žádost občanského sdružení Spokojené Díly o. s., IČ 22672818, 
Foglarova 1817, 664 34 Kuřim, týkající se vydání souhlasu města Kuřimi, jako vlastníka pozemku 
parcely č. 2635/1 k. ú. Kuřim, a schválení záměru s prováděnými pracemi při čištění Mozovského 
potoka. 
Všechny práce, termín a případné detaily budou projednávány s referentem odboru životního 
prostředí Ing. Jaroslavem Hamříkem. 
 
Vyjád ření odboru životního prost ředí: 
Odbor ŽP nemá námitek k chystané akci, jen doporučuje použít velké igelitové pytle místo tvoření 
hromádek s nasbíraným odpadem (možnost odnesení větrem, odplavení při bouřce apod.). Podobné 
akce jsme již v minulosti zajišťovali i pro jiné subjekty (školy, Slovan Podlesí), po akci je třeba 
informovat pracovníka OŽP (ing. Hamříka), kde a kolik je nachystaných pytlů na odvezení. 
 
Vyjád ření odboru majetkoprávního: 
OMP navrhuje, aby byl udělen max. předběžný souhlas s tím, že podrobné podmínky budou 
stanoveny poté, kdy město bude mít více informací. OMP jen upozorňuje, že k předmětnému 
pozemku p. č. 2635/1 k. ú. Kuřim se váže věcné břemeno vedení a věcné břemeno zřizování a 
provozování vedení. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  u d ě l u j e   souhlas jako vlastník pozemku parcely č. 2635/1 k. ú. Kuřim, a schvaluje  záměr 
občanskému sdružení Spokojené Díly o. s., IČ 22672818, Foglarova 1817, 664 34 Kuřim s 
prováděnými pracemi při čištění Mozovského potoka. 



 
 

Vytvořeno  14.4.2014 9:52:14 2

 
Termín plnění: 20. 4. 2014 (KÚ) 
  

 
 
 



 

 
Spokojené Díly o.s.  tel: 737 200 124 
Foglarova 1817, 664 34 Kuřim  e-mail: spokojene-dily@email.cz 

 

 
 
 
Rada města Kuřimi 
Jungmannova 968/75,  
66434 Kuřim 
 
 
 
 
 
Věc Žádost o souhlas s pracemi souvisejícími s vyčištěním mozovského potoka  
  
Dobrý den, obracím se na Vás, jako na představitele města Kuřimi s žádostí o souhlas. Občanské 
sdružení  Spokojené Díly, o.s., které v lokalitě Kuřim působí již od roku 2007, má možnost získat 
dotaci od nadace VIA, viz. přiložený odkaz http://www.nadacevia.cz/cz/granty-a-podpora/podpora-
mistnich-iniciativ/regionalni-fond-rozvoje-2014. Rádi bychom tento grant využili na dobrovolnickou 
činnost pro úpravu a vyčištění mozovského potoka, tedy poblíž míst, kde se tento rok plánuje 
výstavba nového hřiště v lokalitě Dílů za Sv. Jánem.  
Rádi bychom Vás touto cestou chtěli o této naší plánované aktivitě informovat a požádat Vás jako 
vlastníka pozemku, zda-li máte nějaké námitky či zda nám můžete udělit souhlas vlastníka 
pozemku, který je pro zmiňovaný grant nutný.  Vzhledem k tomu, že žádost o výše uvedený grant 
musíme podat do 25.4.2014 a jeho součásti je kromě obsahu činnosti i souhlas vlastníka (Město 
Kuřim) pozemku, resp. parcel č. 2635/1 k.ú. Kuřim, na němž se tato činnost bude provádět, 
obracíme se tedy s tou  žádosti na Vás. Rádi bychom naší dobrovolnou aktivitou chtěli přispět k 
zlepšení prostředí kolem nás a dále pak podpořit dále komunitní život v lokalitě Dílů za Sv. Jánem. 
Žádné finanční prostředky tedy od města Kuřimi na tuto akci nepožadujeme a jediné, co žádáme, 
je Váš souhlas k této naší aktivitě. 
 
Naši dobrovolnické práce vidíme konkrétně: 
- Vyčištění koryta řeky a obou stran břehu a okolí od listí, větví a odpadu sem zaneseného 
v části od můstku Lidl až do úrovně ulice Foglarova. 
- Udělání tříděných hromad tohoto odpadu podél koryta, aby to mohlo být následně 
odvezeno 
Výše uvedené aktivity již byly dříve diskutované a domluvené s Ing. Hamříkem. Termín realizace 
této aktivity vidíme podle počasí předběžně na podzim tohoto roku. Termín bychom předem ještě 
upřesnili a případné detaily domluvili opět s Ing. Hamříkem. 
 
Vzhledem k tomu, že se žádost o grant musí podat do 25.4.2014, chtěl bych Vás požádat o 
projednání této naší žádosti, resp. schválení tohoto našeho záměru, při nejbližším zasedání rady 
města, tedy 14.4.2014. 
 
 
Předem děkuji za Vaše vyřízení. 
 
S pozdravem 
Ing. Květoslav Pazourek – předseda sdružení 
 






	__KNS__0
	__KNS__1
	B - mapa- výpis z katastru nemovitostí - doc110

